
Karlsruhe – Basel
Linien RE 2, RE 7

1. Juni bis 31. Oktober 2023
Zugausfälle und Ersatzverkehr mit Bussen und 
Fahrzeitänderungen einzelner Züge

Fahrplanänderungen: 
Einige Züge der Linien RE 2 (Karlsruhe – Konstanz) und RE 7 (Karlsruhe – Basel) werden zwischen 
Rastatt und Offenburg durch Busse ersetzt. Zudem fahren die Züge zwischen Karlsruhe Hbf und 
Rastatt mit veränderten Fahrzeiten. Einzelne Züge der Linien RE 2 und RE 7 bedienen zwischen 
Baden-Baden und Offenburg keine Halte. Als Ersatz von/zu den ausfallenden Halten fahren Busse 
zwischen Baden-Baden und Offenburg. Zudem fahren einzelne Zügenmit früheren/späteren  
Fahrzeiten.

Grund: Ausbau des Europäischen Zugsicherungssystem (ETCS) zwischen Rastatt und 
Offenburg.

 Ersatzverkehr mit Bussen

Lage der Ersatzhaltestellen: bahn.de/sev-bw
Fahrradmitnahme nicht möglich.

hier zur Online-

Reiseauskunft

Kundendialog DB Regio 0711 4692 8253

bauinfos.deutschebahn.com

App „DB Navigator“
App „DB Bauarbeiten“

Ihre Informationsmöglichkeiten

RE 2 
4701

RE 2 
17227 SEV

RE 7
17223 SEV

RE 7
17033

RE 7
17225 SEV

RE 2
4700 SEV

RE 2
4700

RE 2
4702

RE 2
17224 SEV SEV

RE 7
17226

Mo-Sa So So tgl tgl Mo-Sa So So Mo-Sa So So Mo-Sa So So tgl tgl

Karlsruhe Hbf 4:56 4:46 23:08 0:06 0:06 Offenburg 4:47 3:45 5:46 5:46 5:05 23:34
Ettlingen West | | 23:12 0:11 0:11 Appenweier 4:53 3:55 5:51 | 5:15 23:44
Bruchhausen (b Ettlingen) | | 23:15 0:13 0:13 Renchen 4:57 4:08 5:55 | 5:28 23:57
Malsch Hp | | 23:20 0:17 0:17 Achern 5:02 4:17 6:00 | 5:37 0:06
Muggensturm 5:06 4:56 23:23 0:21 0:21 Bühl (Baden) 5:07 4:31 6:05 | 5:51 0:20
Rastatt 5:10 5:00 23:29 0:26 0:26 Baden-Baden 5:14 4:46 6:12 6:12 6:06 0:35
Rastatt 5:10 5:06 23:35 0:26 0:26 Rastatt 5:21 5:05 6:18 6:18 0:54
Baden-Baden 5:16 5:26 23:55 0:33 0:33 0:39 Rastatt 5:21 5:21 6:18 6:18 1:00
Bühl (Baden) Hp 5:22 5:41 0:10 0:41 | 0:54 Muggensturm 5:24 5:24 6:22 6:22 |
Achern 5:27 5:55 0:24 0:48 | 1:08 Malsch HP 5:28 5:28 6:26 6:26 |
Renchen Hp 5:31 6:04 0:33 0:53 | 1:17 Bruchhsn (b Ettlingen) 5:32 5:32 6:30 6:30 |
Appenweier 5:35 6:17 0:46 0:57 | 1:30 Ettlingen West 5:35 5:35 6:33 6:33 |
Offenburg 5:40 6:27 0:56 1:02 1:02 1:40 Karlsruhe Hbf 5:40 5:40 6:39 6:39 1:13

 nicht 8. Jun, 3. Okt
 auch 8. Jun, 3. Okt
 4. Jun bis 30. Jul, auch 8. Jun
 nicht 8. Jun

KBS_702_703_Karlsruhe Hbf Basel SBB_2023 Stand 040523_Ex KBS_702_703H

https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://reiseauskunft.bahn.de/
https://bauinfos.deutschebahn.com
https://www.bahn.de/service/mobile/db-navigator
https://bauinfos.deutschebahn.com/apps


Gültig vom 01.06.2023 - 31.10.2023

SEV SEV

Ã

Q SEV Rastatt - Baden Baden - Offenburg

Fahrtnummer 8431 8431 8431 8431 8431
003 003 001 003 005

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen SEV SEV SEV SEV SEV 

23 35 23 35 5 06 23 35
23 55 23 55 5 26 23 55 0 39
0 10 0 10 5 41 0 10 0 54
0 24 0 24 5 55 0 24 1 08
0 33 0 33 6 04 0 33 1 17
0 46 0 46 6 17 0 46 1 30
0 56 0 56 6 27 0 56 1 40

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag

Rastatt, Bf Niederwaldsr.
Baden-Baden, Bf
Bühl (Baden), Bahnhof
Achern, Bahnhof
Renchen, Bahnhof
Appenweier, Bahnhof
Offenburg, ZOB

Gültig vom 01.06.2023 - 31.10.2023

SEV SEVQ SEV Offenburg - Baden Baden - Rastatt

Fahrtnummer 8431 8431 8431 8431 8431
006 006 002 004 006

Verkehrsbeschränkungen 00162 

Anmerkungen SEV SEV SEV SEV SEV 

23 34 23 34 3 45 5 05 23 34
23 44 23 44 3 55 5 15 23 44
23 57 23 57 4 08 5 28 23 57
0 06 0 06 4 17 5 37 0 06
0 20 0 20 4 31 5 51 0 20
0 35 0 35 4 46 6 06 0 35
0 54 0 54 5 05 0 54

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag

Offenburg, ZOB
Appenweier, Bahnhof
Renchen, Bahnhof
Achern, Bahnhof
Bühl (Baden), Bahnhof
Baden-Baden, Bf
Rastatt, Bf Niederwaldsr.

00162 04.06.-30.07.2023 Keine Fahrradbeförderung SEV Schienenersatzverkehr

00162


	63467 Baustellenplakat DIN A4
	ZvF61467,61484,61485_9933_beide_RABSEVRheint24 und 24_1

